MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES

EDITAL Nº 35/2025
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO OBJETO DO
EDITAL  Nº 27/2025 PARA PROVIMENTO DE GRATIFICAÇÃO TEMPORÁRIA - GSISTE - NÍVEL SUPERIOR - 01
(UMA) VAGAS NA COORDENAÇÃO DE LEGISLAÇÃO APLICADA E ASSESSORAMENTO - COGEP/SPOA/SE/MT

PROCESSO Nº 50000.014517/2025-11

A Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas substituta do Ministério dos Transportes, no uso das atribuições
que lhe foram subdelegadas por meio da Portaria nº 262, de 11 de março de 2022, publicada no DOU nº 50, de
15  de março  de 2022, torna  público o resultado da  Análise Curricular referente ao Processo
Seletivo  Simplificado objeto do Edital nº 27/2025,  para provimento de 1 (uma) Gratificação Temporária das
Unidades dos Sistemas Estruturadores da Administração Pública Federal (GSISTE), Nível Superior, do Sistema de
Pessoal Civil da Administração Federal - SIPEC - GSISTE Nível Superior 01 (uma) vaga, na Coordenação de
Legislação Aplicada e Assessoramento - COLAP/COGEP/SPOA/SE do Ministério dos Transportes, e convoca os
candidatos classificados a participarem da 2ª Etapa, representada por entrevistas.

1 (uma) Gratificação Temporária das Unidades dos Sistemas Estruturadores da Administração Pública Federal
(GSISTE), Nível Superior, do Sistema de Pessoal Civil da Administração Federal - SIPEC - GSISTE Nível Superior

Coordenação de Legislação Aplicada e Assessoramento - COLAP/COGEP/SPOA/SE do Ministério dos Transportes

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO
CELIO FARIAS DA SILVA CLASSIFICADO

EDUARDO DINIZ ABREU PACHECO CLASSIFICADO
ROBSON DE ALMEIDA SILVA CLASSIFICADO

EDVALDO DIAS CARVALHO NETO CLASSIFICADO

  Os candidatos serão contatados pelo servidor(a) designado(a)/responsável da  Coordenação de Legislação
Aplicada e Assessoramento - COLAP para condução da fase de entrevistas.

Documento assinado eletronicamente por Polyanne Torquato de Queiroz, Coordenadora-Geral de
Gestão de Pessoas - Substituta, em 08/05/2025, às 11:53, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 3°, inciso V, da Portaria nº 446/2015 do Ministério dos Transportes.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.transportes.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 9718048 e o código CRC 47014640.

POLYANNE TORQUATO DE QUEIROZ

Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas substituta

Referência: Processo nº 50000.014517/2025-11 SEI nº 9718048

Esplanada dos Ministérios, Bloco R, Edifício Anexo, Térreo, Ala Leste, Sala 08 - Bairro Zona Cívico Administrativa
Brasília/DF, CEP 70044-902
Telefone: (61) 2029-7112 - www.transportes.gov.br

08/05/2025, 12:16 SEI/MT - 9718048 - Edital

https://sei.transportes.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10697726&inf… 1/1